
REGISTRO GENERALE N. 440 del 30/12/2020 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 440 del 30/12/2020 

DETERMINAZIONE N. 154 del 30/12/2020 
PROPOSTA N. 580 del 30/12/2020 
 
OGGETTO: REVOCA DETERMINAZIONE N. 149 DEL 17.12.2020 DI ACQUISTO NOTEBOOK PER 

SMART WORKING. DISIMPEGNO DELLE SOMME PRECEDENTEMENTE IMPEGNATE ALLA 
DITTA FERRARI GIOVANNI COMPUTERS SRL. CIG ZA92FD0A10. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 7 del 26.11.2020  relativo all’attribuzione della responsabilità del 

servizio amministrativo Contabile alla Dott.ssa Carmela Calaresu; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 149 del 17.12.2020, con la quale, tramite il MEPA di CONSIP 

è stata affidata la fornitura di n. 4 notebook “DELL INSPIRON I7 3793 17,3 - 8 GB - 512SSD WIN 10 

HOME”, al prezzo di € 800,00 escluso IVA cadauno, per un totale di € 3.200,00 più IVA pari ad € 704,00 

per una somma complessiva, compreso IVA di € 3.904,00 alla Ditta “Ferrari Giovanni computers Srl” con 

sede legale in via barbieri 30 – 41124 Modena (MO), partita iva 02138390360”. 

 

PRESO ATTO che la predetta Ditta con nota del 18.12.2020 ha rifiutato l’ordine; 

 

RAVVISATA la necessità di revocare la richiamata determinazione n. 149 del 26.11.2020 e di procedere al 

disimpegno delle somme precedentemente impegnate alla Ditta “Ferrari Giovanni computers Srl; 

 

VISTO il Bilancio  di previsione 2020/2022, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 

03.03.2020; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 

 

Accertata la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione;  

D E T E R M I N A  

Per le motivazioni in premessa indicate, qui interamente richiamate,  

Di revocare la determinazione n. 149 del 17.12.2020, avente ad oggetto: “ACQUISTO NOTEBOOK PER 

SMART WORKING TRAMITE IL MEPA DI CONSIP. DETERMINAZIONE A CONTRATTARE, 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA FERRARI GIOVANNI COMPUTERS SRL. CIG ZA92FD0A10” 

 

Di disimpegnare la somma di 3.904,00 IVA compresa precedentemente impegnata a favore della ditta 
“Ferrari Giovanni computers Srl” con sede legale in via barbieri 30 – 41124 Modena (MO), partita iva 

02138390360” ed imputata. sul capitolo 1330.1, missione 01, programma 03 del Bilancio di previsione 

2020/2022;   

Di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 440 del 30/12/2020 

dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl 

D.Lgs 50/2016. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 580 del 30/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU CARMELA in data 
30/12/2020 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 580 del 30/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 30/12/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 760 

 
Il 30/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 440 del 30/12/2020 con 
oggetto 
 
REVOCA DETERMINAZIONE N. 149 DEL 17.12.2020 DI ACQUISTO NOTEBOOK PER SMART WORKING. 
DISIMPEGNO DELLE SOMME PRECEDENTEMENTE IMPEGNATE ALLA DITTA FERRARI GIOVANNI 
COMPUTERS SRL. CIG ZA92FD0A10. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CALARESU CARMELA il 30/12/20201 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


